
Xalq qəzeti8 5 fevral 2026-cı il, cümə axşamı

SİYASԤT

Azərbaycan cəmiyyətinin “özünütəftiş”i

I I I  MԤQA/Ԥ

Media “savaş”ları və  
həssas mövzular 

Bütün dünya üzrə insanların beyni və 
qəlbi uğrunda sərt mübarizənin getdiyinə 
şüb hə yoxdur. KİV hazırda qlobal siyasəti və 
ya geosiyasəti korrektə edə biləcək informa-
siya bazasına və təsir mexanizmlərinə ma-
likdir. Son nümunələrdən biri indi hər kəsin 
dilində olan “Epşteyn” olayıdır. 

İnsanlar üçün sərvət, texnologiya, iqtisa-
di və maliyyə gücü sahibi, uğurlu iş qurmaq 
nümunəsi obrazında olan bir neçə məşhur 
adam haqqında zamanca çox qısa müddət-
də media elə məlumatları meydana çıxardı 
ki, həmin “nümunəvi və uğurlu adamlar” 
haqqında fikirlər sürətlə neqativə doğru də-
yişməyə başladı. 

Bu, bir nümunə, ideal vətəndaş obrazı, 
mənəvi-əxlaqi dəyərlərə sahib olmaqla məş-
hur olmaq imkanları boşluğudur. Bütün dün-
ya insanlarına təsir edə biləcək özəlliyi isə, 
ümumiyyətlə, “müasir dövrdə mənəviyyatlı, 
əxlaqlı, xeyirxah, fəzilətli olmağa dəyərmi"” 
kimi, çox təhlükəli suallarını yaratması ilə 
bağlıdır. Ümumiyyətlə, insanın öz mənə-
viyyatı, əxlaqı və mədəniyyətinə şübhəsinin 
oyanması olduqca təhlükəli tendensiyadır. 
Çünki bu zaman özlüyündə insanın həyata 
baxışı, inamı, mədəni olmağa əminliyi sar-
sıdıcı zərbə alır. Onun müxtəlif ölkələrdə və 
cəmiyyətlərdə təzahür forması da fərqli ola 
bilir. 

Qlobal mühitdən gələn bu kimi antiəx-
laqi, antimənəvi, antimədəni dalğalar başqa 
fəsadlarla yanaşı, antimilli ovqat forma-
laşdıra bilər. Fəqət bu cür mövqenin yaran-
ması üçün hədəf seçilən topluma kənardan 
düşünülmüş və sistemli təsirlər də ola bilər. 
Cəmiyyətin müasir təkamül özəlliyi ilə ta-
rixi-ənənəvi aparıcı faktorlar arasında yaradı-
lan bu “qırıqlıq” cəmiyyət miqyasında total 
qeyri-müəyyənlik mühiti formalaşdıra bilər. 
Bunun fonunda toplumu müxtəlif yanlış is-
tiqamətlərə “sürükləmək şansı”nın artmasını 
gözləyənlər vardır. 

� nəticə
Buradan ən azı üç mühüm nəticə çıxar-

maq olar. 
Birincisi, Azərbaycan Prezidentinin bu 

mövzuda öncəki məqalədə vurğuladığımız 
fundamental tezislərinin həyata keçməsi 
dövlətçilik və milli mövcudluq baxımından 
əhəmiyyətlidir. Yalnız onların məzmun və 
məqsəd işığında cəmiyyətin milli ləyaqəti 
saxlamaqla davamlı inkişafına (və tərəqqi-
sinə) nail olmaq mümkündür. 

İlk baxışdan bu tezis ümumi və mücər-
rəd fikir təsiri bağışlaya bilər. Lakin onun 
daxilində “özünütəftiş”in “özünüyenidənya-
ratmağa” aparan doğru yol vardır. Bu proses 
pilləlidir və onlar üzərində qəzet formatının 
imkan verdiyi çərçivədə dayanaq.

Hər şeydən öncə, Azərbaycan Prezidenti 
cəmiyyətin təməllərinin milli-ənənəvi faktor-
lar üzərində yeni tarixi şərtlərə uyğunlaşma-
sını təklif edir. Onun konkret parametrlərini 
də göstərir – ailə, məktəb və mədəni-mənə-
vi-əxlaqi varislik. Ailə və məktəb məhz mə-
dəni-mənəvi-əxlaqi varisliyin kənardan çox 
güclü pozucu təsirlərin (informasiya, təbli-
ğat, təşviqat xarakterli) olduğu şəraitdə belə 
səmərəli milli mövqenin formalaşmasını 
təmin etməlidir. Bu məqamda müasir dövr 
üçün çox güclü təsir vasitəsi sayılan media 
faktoru ön plana çıxır. 

Yuxarıda vurğuladığımız ümumdünya 
miqyasında geosiyasi və siyasi situasiyanı 
ciddi dəyişə bilən informasiya “təxribatı” 
ilə yanaşı, transmilli şirkətlərin, xüsusi xid-
mət orqanlarının, müxtəlif marginal sosial 
kəsimlərin, separatçı-terrorçu xislətli da-
irələrin, özünü “dünya vətəndaşı” sayan xül-
yaçıların və sadəcə başqalarının uğurlarını 

özünün bədbəxtçiliyinin əsas səbəbi sayan-
ların KİV-lərdə “öz təsiretmə payları”nın 
olmasını legitimlik səviyyəsində görməyə 
çalışmaları böyük fəsadlar verə bilir. Bütün 
bunların milli səviyyədə mənfi təsirə çev-
rilməməsinin qarşısını heç bir hakimiyyət 
direktivi və ya cəzası ala bilməz. Bunu üçün 
özünü dərk edən, milli mənsubluğunu söz və 
özünü göstərmək üçün təmtəraq vasitəsi kimi 
deyil, məsuliyyət və milli ləyaqətin başlıca 
faktoru olaraq görə bilən insanların formalaş-
ması gərəkdir. Onun reallaşması mexanizmi 
kimi dövlət başçısının ailə-məktəb tərbiyə-
sinin vətənsevərlik və dövlətçilik sahələrin-
də vəhdətdə olması təklifi və səslənişi vacib 
məqamdır� Onu təşkil etmək mütləq lazım-
dır�  

İkincisi, Azərbaycan KİV-i antimilli və 
antidövlətçi dairələrin pozucu fəaliyyətləri-
nin neytrallaşdırılması istiqamətində “özü-
nütəftiş” etməlidir. Bu aspektdə fəaliyyətə 
dəvət və səsləniş dövlət başçısının media nü-
mayəndələri ilə tez-tez canlı fikir mübadilə-
sində olması, Şuşa qlobal forumlarının təşkili 
və orada aktual məsələlərin müzakirəsinin 
təşkili, Azərbaycan Prezidentinin müxtəlif 
tədbirlərdə çıxışı zamanı konkret tezisləri 
irəli sürməsi və strateji xarakterli sənədlərdə 
milli, mənəvi, əxlaqi, ləyaqətli azərbaycanlı 
tərbiyəsi, vətənsevər gənclərin yetişdirilməsi 
kimi məsələlərə ayrıca yer verməsi çox əhə-
miyyətlidir. 

Üçüncüsü, “özünütəftiş”ə Türk dünyası 
konteksində baxmaq bir zərurətə çevrilmiş-
dir. Bunun başlıca səbəbi soykök eyniliyi ilə 
yanaşı, müasir qlobal geosiyasi situasiyanın 
başlıca tələbləri ilə bağlıdır. İndi nəzəriyyə-
çilər və siyasi liderlər əmindirlər ki, çağdaş 
dövrdə ayrıca bir dövlətdən çox, dövlətlər 
qrupu rol oynayır. Bizim ailəmizin türk ailəsi 
olması avtomatik olaraq TDT-nin inkişafının 
çox müxtəlif istiqamətlərdə ön plana çıxarır.    

Beləliklə, bütün bunların fonunda bir sıra 
KİV-də vurğulanan məqamların əksini təbliğ 
etməyə çalışanların hələ də mövcud olma-
sı çox təəccüb doğurur. Bir neçə nümunəyə 
baxaq.

Bəzi nümunələr
Bütövlükdə türk dövlətlərinin əlaqələri-

nin həqiqi mənada inkişafında maraqlı olan 
media orqanı ayrı-ayrı türk ölkələrindən 
əsaslı müsbət cəhəti ifadə edən informasi-
yalar verməli, onları müsbət mənada təşviq 
etməlidir. Müxtəlif mövzularda yazılan anali-
tik məqalələrdə türk dövlətlərinin şansları və 
uğurları obyektiv qiymətləndirilməlidir. An-
caq Türkiyə və Azərbaycan KİV-də bəziləri 
necə hərəkət edirlər" 

Məsələn, Azərbaycanın hər hansı döv-
lətlə münasibətlərini antitürkiyə addımı 
kimi təqdim etməyə çalışırlar. Bu hal əsasən 
Türkiyə KİV-də özünü göstərir. Azərbay-
canda isə bir sıra KİV orqanı vardır ki, 
Türkiyəni geosiyasətdə düşmənlərin təqdim 
etdikləri kontekstdə sivil dünya üçün təh-
lükə, onların fəaliyyətinə mane olan, sülh 
və barışa qarşı çıxan güc olaraq göstərməyə 
çalışırlar. Bu zaman sətiraltı həmin düşmən 
dairələrin müsbət təbliği və təşviqinə cəhd 
duyulur.

Digər istiqamət kimi hər hansı türk cə-
miyyətində kütlə tərəfindən mənfi qarşılanan 
“faktlar”ın “obyektivliklə” verilməsi üsu-
lundan ibarətdir. Burada insanların adi həyat 
tərzlərindən tutmuş, müxtəlif neqativ davra-
nışların təbliğini görmək olar. Xüsusilə, ailə 
qurmaq fəlsəfəsi və məqsədlərini təhrif olun-
muş, “qara ləkə” kimi təqdim etmək cəhdləri 
təkrar-təkrar verilir. Bu zaman daima türk 
cəmiyyətləri sivilliyə qarşı olan toplum kimi 
təqdim edilir. 

Həmin sırada tarixin müxtəlif dönəmləri 
təhrif etmək, böyük şəxsiyyətlərin yalan əsa-
sında obrazını yaratmaq, xalqın əsrlərdir əməl 
etdiyi mənəvi-əxlaqi kodları lağa qoymaq və 
s. kimi antimilli davranışları görə bilirik. Son 
zamanlar hətta Nizamiyə, Nəsimiyə, Füzu-

liyə cəfəng xülyalarla dil uzadanlar – saxta 
və qərəzli təftişçilər peyda olublar. Cənubi 
Azərbaycan ədəbiyyatını kimin təmsil et-
məsi ilə bağlı məsələ meydana çıxandan və 
onu həll edəndən sonra bu kimi saxta təftiş-
çilik halları çoxalmışdır. Nizamini, Nəsimini, 
Füzulini dini məzhəb qabığına sıxışdırmaq 
xülyasına düşənlərin nə dərəcədə, qəzəbli, 
qərəzli və zavallı olduqları hiss edilir. 

Bir başqaları Azərbaycan xalqının bütün 
milli-mənəvi dəyərlərini unudaraq insanların 
şəxsi həyatı haqqında böyük günah sayıla 
biləcək informasiyalar yaymağa çalışırlar və 
bu saxta ittihamları milli məsələ kimi təqdim 
etməyə cəhdlər göstərirlər. 

Beynəlxalq arenada Azərbaycanın uğur-
larını sətiraltı antitürkiyə xarakterli olay kimi 
“izah etməyə” cəhdlər göstərirlər və əksinə, 
Ankaranın hər hansı uğurunun arxasında 
antiazərbaycan məqamını “arqumentlərlə” 
axtarırlar. 

Qlobal təşkilatlar qlobal ÜDM-də Tür-
kiyənin ciddi rolunu rəqəmlərlə göstərirlər, 
məsələn, ABŞ-ın qlobal ÜDM-də göstəricisi 
9 faizdən bir qədər çoxdursa, qardaş dövlə-
tin dünya ÜDM-də payı 2,2 faizi təşkil edir. 
Yəni bu kateqoriyada olan 5-6 dövlətdən biri 
Türkiyədir. Türkiyənin və bizim bir sıra KİV 
orqanı isə az qala Türk iqtisadiyyatının tam 
çökdüyündən bəhs edir, onun çox mənfi təb-
liğatını aparmağa çalışırlar. 

Bütün bunlara necə reaksiya verməliyik"

Arqumentsizləşdirmə  
Əlbəttə, Azərbacyan sivil milli dövlət 

kimi bütün bu olaylara laqeyd qala bilməz. 
Cəmiyyət olaraq da əks tədbirlərini gör-
məlidir. Arqumentsziləşdirmə bunun üçün 
səmərəli ola bilər. Yəni qarşı tərəfin cəfəng 
pozucu fəaliyyətini cəmiyyətin inkişafında 
ciddi uğurlar əldə etməklə neytarllaşdırmaq 
olar. Bu prosesin bir tərəfi hakimiyyətin 
uğurlu fəaliyyətinə bağlıdırsa, digər aspekti 
ziyalıların, sənət adamlarının, media təmsil-
çilərinin fəallığı ilə əlaqəlidir. Hakimiyyət 
cəmiyyətdə sosial ədaləti daha yüksək səviy-
yədə təmin etməyə üstünlük verməlidir. 

Ziyalılar əsaslı tarixi faktlarla Azərbay-
can kimliyinin obyektiv obrazını yaratmaqda 
daha böyük addımlar atmalıdırlar. Bu baxım-
dan azərbaycançılıq əsasında azərbaycanşü-
naslığın inkişafı zərurəti bir daha aydın gö-
rünür.

KİV isə bütövlükdə türk dövlətləri cə-
miyyətinin müsbət cəhətlərini daha çox təb-
liğ etməlidir. Bu, hər bir türk dövlətinə aid 
mütləq şərtdir. Yəni yalnız rəsmi orqanların 
qadağaları və məhdudlaşdırıcı addımlarına 
ümid etmək böyük səhvdir. 

Onu vurğulayaq ki, türk dövlət başçıları 
son dərəcə fəal, təşəbbüskar və birlik məsələ-
sində səmimidirlər. Xüsusilə, Azərbaycan 
Prezidentinin töhfələri ölçüyəgəlməzdir� 
İlham Əliyev bu istiqamətdə həm konseptu-
al, həm də praktiki addımlar aspektlərində 
şəksiz liderdir� Azərbaycan Prezidenti qədər 
cəmiyyətlə qarşılıqlı təmaslar quran ikinci 
türk lider yoxdur. Bununla Azərbaycan Prezi-
denti qarşı tərəfi arqumentsizləşdirmənin çox 
gözəl və uğurlu nümunəsini göstərir. 

Müxtəlif qurumlar, informasiya vasitələ-
ri, təşkilatlar və vətəndaşlar daha fəal milli 
mövqe tutmalıdır. Hazırda dövlət başçısının 
müxtəlif mənfi hallara qarşı atdığı qətiyyət-
li addımların fonunda məsələyə ictimaiyyət 
tərəfindən dəstəyin artırılması çox vacib iş 
kimi görünür.                                      

Bir məqamı da vurğulamaq gərək-
dir. Müasir qloballaşma şəraitində ayrıca 
bir müstəqil ölkənin çox sayda faktorları 
nəzərə alması şübhəsizdir. Cəmiyyətin idarə 
olunması və toplumun “özünütəftişi” kimi 
məsələlərdə də müxtəlif maneələrin qarşıya 
çıxması qaçılmazdır. Ona görə də ideal idarə-
dən və ya ideal özünütəftişdən danışmaq 
mümkünsüzdür. Burada əsas olanı cəmiy-
yətlə iqtidarın birliyi və toplumun müstəqil 
olmaq üçün ciddi fədakarlığa hazırlığından 
ibarətdir. Cəmiyyət bu anlamda qətiyyətli və 
möhkəm iradəlidirsə, heç bir əngəl onun yo-
lunu kəsə bilməz. 

Həmin mənada “özünütəftiş” özünü bü-
tövləşdirmənin əsas funksiyalarından biri 
kimi təsdiqini tapa bilər. Cəmiyyət “özü-
nütəftişi” elə bir daxili tələbat prosesinə çe-
virə bilər ki, həm yüksək funksionallığını 
saxlasın, həm də toplumun kimliyi, identik-
liyi və strateji məqsədləri ilə dövlətin kim-
liyi, identikliyi və strateji məqsədləri tam 
uyğunluğu təmin olunsun. “Özünütəftiş” 
bu anlamda cəmiyyətlə hakimiyyətin daim 
uzlaşma prosesi, müstəqillik kimliyini qo-
rumaq mexanizmlərindən biri kimi aktuallıq 
mövqeyini saxlaya bilər. 

)üzuli QU R B A N O V ,  
XQ-nin analitiki,  

fəlsəfə elmləri doktoru 

Hindistan Ermənistanda nə axtarır?
Hindistanın Müdafiə Qərargahının rəisi, general Anil dauhan İrəvana səfər 

etdi və Ermənistanın müdafiə naziri Suren 3apikyan ilə görüşdü. Bu, Hindistanın 
ali hərbi rəhbərliyini təmsil edən bir şəxsin Ermənistana ilk səfəridir və görüş 
təkcə rəsmi diplomatik çərçivədə qalmayıb. TərəÀər təhlükəsizlik, hərbi-texniki 
əməkdaşlıq və uzunmüddətli tərəfdaşlığın inkişafını müzakirə ediblər. *örüş 
zamanı hər iki tərəf əməkdaşlığı dərinləşdirmək və tədarük olunan sistemlərin 
real istismarını təmin etməkdə maraqlı olduqlarını bildiriblər.

Bu səfərə qədər Hindistan və Ermənistan 
arasında bir sıra hərbi müqavilələr imzalanıb. 
Son iki ildə bu sahədə ümumi dəyəri 1,5 mil-
yard dolları ötən müqavilələr həyata keçiri-
lib və silahların bir hissəsi artıq Ermənistana 
çatdırılıb. Perspektivdə bu rəqəmin 2 milyard 
dollara qədər yüksəlməsi gözlənilir. 

Tədarüklər yalnız silah satışı ilə məhdud-
laşmır. Müqavilələr çərçivəsində birgə təlim-
lər, şəxsi heyətin hazırlanması, texnikanın 
istismarı, hərbi obyektlərin yoxlanılması və 
müdafiə sənayesi sahəsində mümkün koo-
perasiya məsələləri də nəzərdə tutulub. Bu, 
səfərin, sadəcə, formal xarakter daşımadığını 
və konkret razılaşmaların icrasına yönəldiyi-
ni göstərir.

Beləliklə, Rusiyadan gözlədiyi hərbi 
dəstəyi və müasir silahları ala bilməyən İrə-
van üçün Hindistan faktiki olaraq alternativ 
“təhlükəsizlik dayağı”na çevrilib. Lakin Er-
mənistan bu seçimlə öz milli təhlükəsizliyini 
real döyüş şəraitində geniş sınaqdan keçmə-
miş silah sistemlərinə bağlamış olur. Hin-
distan üçün isə Ermənistan sırf kommersiya 
tərəfdaşı deyil, həm də silahlarının təbliği 
üçün imkandır. Məsələn,  Yeni Dehli bu ölkə-
ni silahlandırmaqla bir neçə strateji hədəfi 
eyni vaxtda reallaşdırmağa çalışır: hərbi sə-
nayesini qlobal bazara çıxarmaq, Türkiyə və 
Pakistanın regiondakı təsirini balanslaşdır-
maq və öz silahlarını real münaqişə zonasına 
yaxın mühitdə “vitrin” kimi təqdim etmək.

Bu əməkdaşlıqda zəif nöqtələr də var. 
Bu, ilk növbədə, logistika məsələsidir. Də-
nizə çıxışı olmayan və qonşuları ilə gərgin 
münasibətlər yaşayan Ermənistan Hindistan 
silahlarının çatdırılmasında tam şəkildə İran 
marşrutundan asılı vəziyyətdədir. Bu “təc-
hizat dəhlizi” beynəlxalq sanksiyalar, regi-
onal gərginliklər və Tehranın xarici siyasə-
tindəki mümkün dəyişikliklər fonunda son 
dərəcə həssasdır. Məhz bu riskləri azaltmaq 
məqsədilə tərəflər artıq bəzi komponentlə-
rin Ermənistan ərazisində istehsalı, birgə 
müəssisələrin yaradılması və texniki xidmət 
mərkəzlərinin qurulması imkanlarını müza-
kirə edirlər. Ermənistan da bunda maraqlıdı 
görünür. Silahların təyyarə ilə daşınması 
əlavə xərc yaradır. 

General Çauxanın İrəvana səfəri göstər-
di ki, Hindistan Cənubi Qafqazda müvəqqəti 
oyunçu olmaq niyyətində deyil və Ermənis-
tanın təhlükəsizlik arxitekturasında yaranmış 
boşluqları doldurmağa çalışır. Bu proses də-
rinləşdikcə regionda hərbi-siyasi balans daha 
mürəkkəb və çoxqatlı xarakter alır.

Bu fonda Azərbaycan regionun əsas güc 
mərkəzi kimi mövqeyini daha da möhkəm-
ləndirib. 2020-ci il Vətən müharibəsindən 
sonra ölkənin hərbi potensialı və diplomatik 
nüfuzu əhəmiyyətli dərəcədə artıb. Ölkəmiz 
regional nəqliyyat infrastrukturunun əsas 
qovşağına çevrilib və strateji mövqeyini güc-
ləndirib. Bakı regionda sülhün, təhlükəsizli-
yin və iqtisadi inteqrasiyanın tərəfdarıdır. 

Hindistanın Ermənistana silah tədarükü 
isə bu müsbət dinamika ilə ziddiyyət təşkil 
edir və regionda qeyri-sabitlik risklərini ar-
tırır. Xüsusilə Narendra Modi hakimiyyəti 
dövründə Hindistanın Azərbaycana münasi-
bətində müşahidə olunan soyuqluq Bakı–İsla-
mabad strateji tərəfdaşlığı ilə əlaqələndirilir. 
Halbuki Azərbaycan Kəşmir münaqişəsinin 
tərəfi deyil və hər zaman qarşılıqlı faydalı 
əməkdaşlıq xəttini əsas götürüb.

Şübhəsiz ki, Azərbaycan da bu çağırışla-
ra qarşı həm hərbi, həm də strateji müstəvi-
də kompleks cavab tədbirləri həyata keçirir. 
Bakının yanaşması “keyfiyyət üstünlüyü” 
və “çoxşaxəli arsenal” prinsipinə əsaslanır. 

Ermənistanın Hindistandan aldığı sistemlərə 
qarşı Azərbaycan ordusu real döyüşlərdə sı-
naqdan keçmiş, daha geniş imkanlara malik 
silahlarla təchiz olunub. İsrail və Türkiyə 
texnologiyalarına əsaslanan HHM, PUA və 
raket sistemləri Azərbaycanın hava və zərbə 
üstünlüyünü qoruyur. Pakistanla hərbi-texni-
ki əməkdaşlıq çərçivəsində əldə edilən müa-
sir qırıcılar isə bu üstünlüyü daha da möh-
kəmləndirir.

Bununla bağlı politoloq Yeganə Hacıye-
va XQ-yə bildirdi ki, General Anil Çauhanın 
Ermənistana rəsmi səfəri ilə bağlı məlumat-
ların məhdudluğuna baxmayaraq, bu, sırf 
protokol qaydası kimi qiymətləndirilə bil-
məz: “Son illər Ermənistanın Hindistandan 
intensiv şəkildə silah və hərbi texnika alması 
fonunda bu səfər hərbi-texniki əməkdaşlığın 
dərinləşdirilməsi ilə bağlıdır. Faktlar göstərir 

ki, 2022–2024-cü illər ərzində Ermənistan 
Hindistan müdafiə sənayesinin istehsal etdiyi 
silahların təxminən 43 faizini satın alıb. Bu, 
Ermənistanı Hindistan üçün strateji əhəmiy-
yətli ixrac bazarına çevirib. Xüsusi diqqət 
çəkən məqam ondan ibarətdir ki, Ermənista-
na tədarük edilən “Akash” HHM sistemləri, 
ATAGS haubitsaları və MArG 155 özüye-
riyən artilleriya qurğularının bir hissəsi real 
döyüş şəraitində sınaqdan keçirilməyib. Bu 
isə iki qənaət yaradır. Birincisi, Ermənistan 
öz təhlükəsizliyini hələ tam təsdiqlənməmiş 
texnologiyalara bağlayır. İkincisi, Hindis-
tan faktiki olaraq Ermənistandan yeni silah 
sistemləri üçün sınaq poliqonu kimi istifadə 
edir.

Hindistan üçün bu əməkdaşlıq aydındır: 
Dehli müdafiə ixracını artırır, məhsullarını 
real istismar şəraitində nümayiş etdirir və 
geo siyasi baxımdan Türkiyə–Azərbaycan–
Pakistan xəttinə qarşı dolayısı balans elemen-
ti formalaşdırır. Ermənistan isə bu strategiya-
da alıcıdan daha çox “vitrin” rolunu oynayır.

Regional təhlükəsizlik prizmasından ya-
naşdıqda Ermənistanın silahlanması Cənubi 
Qafqazda etimad mühitini gücləndirmir, ək-
sinə, bu proses hərbi risklərin artmasına zə-
min yaradır. Xüsusilə də Ermənistanın qon-
şularından heç birinin ona qarşı açıq hərbi 
təhdid irəli sürmədiyi bir şəraitdə”. 

Beləliklə, Ermənistan–Hindistan hər-
bi-texniki əməkdaşlığı İrəvan üçün alterna-
tiv mənbə kimi təqdim olunsa da, onun real 
dəyəri və təhlükəsizlik effekti açıq sual olaraq 
qalır. Sınaqdan keçməmiş silah sistemlərinə 
güvənmək və regionda həssas balansı dəyiş-
mək Ermənistanın uzunmüddətli strateji ma-
raqlarına uyğun olmaya bilər. Azərbaycanın 
artan hərbi gücü, iqtisadi layihələri və stra-
teji mövqeyi bu ambisiyaları balanslaşdır-
maq potensialına malikdir. Cənubi Qafqazda 
uzunmüddətli sabitlik və təhlükəsizliyin tə-
min olunması üçün Azərbaycanın maraqları 
nəzərə alınmadan atılan istənilən addım yeni 
geosiyasi risklər doğura bilər.
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